DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 25 de Outubro de 2016. Ano III Edição nº 612 Pág. 1 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 1002, DE 24 DE OUTUBRO DE

2016.

Transfere, a pedido, de setor as servidoras Cariam Shirlei
Rosa de Mello Nardo e Fernanda Ganzella Storti.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,
considerando o pedido de transferência de setor apresentado
pelas servidoras Cariam Shirlei Rosa de Mello Nardo e
Fernanda Ganzella Storti, conforme requerimentos
protocolados sob n.ºs 004516/2016 e 004518/2016;
considerando que o pedido de transferência é de interesse
exclusivo de ambas as servidoras; considerando que é
possível atender à solicitação apresentada por ambas as
servidoras, sem comprometer o andamento dos serviços;
considerando que ambas as servidoras continuarão a exercer
o emprego público para o qual foram contratadas.
  RESOLVE:
  Art. 1º Transferir, a pedido, a servidora
Cariam Shirlei Rosa de Mello Nardo, matricula n. º 1212/2,
ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços Gerais,
atualmente lotada na Escola Municipal Zuleika David
Chammas Cassar, para prestar serviços na sede
administrativa desta Municipalidade.
  Art. 2º Transferir, a pedido, a servidora
Fernanda Ganzella Storti, matricula n. º 1571/7, ocupante
do emprego de Auxiliar de Serviços Gerais, atualmente
lotada na sede administrativa desta Municipalidade, para
prestar serviços na Escola Municipal Zuleika David Chammas
Cassar.
  Art. 3º A presente portaria entra em vigor
na data de sua publicação, surtindo seus efeitos
administrativos a partir de 13 de outubro de 2016.
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, em 24 de outubro de 2016.

GERALDO MAURÍCIOARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E
CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2016 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 192 – 1ª REPETIÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, o Sr. Fábio Oliveira de Lucca,
nomeado pela Portaria nº 775/2016, de 05 de Janeiro de
2016, torna público que a Sessão Pública de
Processamento do Pregão Presencial nº 095/2016
(PMRC) – Registro de Preços, objetivando a possível
contratação de empresa especializada, para
fornecimento de consultas médicas por profissional
especializado na área de Ortopedia, a serem
realizadas em pacientes cadastrados na Secretaria
Municipal de Saúde desta cidade, ocorrido em 24 de
Outubro de 2016, às 09:00 horas, foi declarada
DESERTA.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Outubro de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
Nº 077/2016 (PMRC)

Objeto: Aquisição de peças e a contratação de serviços

mecânicos para a realização de reparos no veículo Fiat
Ducato, placas AYP-8992, ano 2014, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PARANÁ
CNPJ: 09.268.008/0001-08
Contratado: ALMEIDA COMÉRCIO DE PEÇAS E

SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 00.402.772/0001-50
Valor Total: R$ 1.142,00 (Um mil, cento e quarenta e dois

reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Outubro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 25 de Outubro de 2016. Ano III Edição nº 612 Pág. 2 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº 520, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016.

 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, para reforço de dotações consignadas no
vigente orçamento para a Unidade Gestora Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com o art. 43, I, da Lei Federal n.º 4320/64, e no
inciso IV do art. 5º da Lei Municipal nº 1.163, de 10 de dezembro de 2015.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2016, Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), nas dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

11.01–SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
11.001–Serviço Autônomo de Água e Esgoto

17.512.0017.2082–Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto

3.1.90.11.00.00–Vencimentos e Vantagens Fixas
Fonte:3.0076-Recursos Ordinários (Livres)–Exercícios Anteriores...............

6.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito Adicional Suplementar aberto no art. 1º são indicados como recursos,

consoante redação do art. 43, § 1º, I, da Lei 4.320/64, o proveniente do Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial
do Exercício de 2015, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) nas seguintes Fontes de Recursos:

076-Recursos Ordinários (Livres)....................................     6.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 24 de Outubro do ano de 2016.

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 25 de Outubro de 2016. Ano III Edição nº 612 Pág. 3 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº 521/2016

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe

são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica REVOGADO o Decreto nº 518/2016, que decretou ponto facultativo em todas as repartições e

autarquias municipais no dia 28 de outubro do corrente ano, em comemoração ao dia do Funcionário Público.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 24 de outubro de 2016.

GERALDO MAURICIO ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 25 de Outubro de 2016. Ano III Edição nº 612 Pág. 4 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO N.º 522/2016

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal:

DECRETA:

Art. 1º Ponto facultativo em todas as repartições e autarquias municipais no dia 31 de outubro do corrente

ano, em virtude da transferência da comemoração ao dia do Servidor Público, celebrado em 28 de outubro de 2016.

§1º. As licitações agendadas para o dia 31 de outubro de 2016 ocorrerão normalmente, sendo o protocolo

dos envelopes realizado diretamente na Sala de Licitações.

Art. 2º Fica decretado recesso administrativo em todas as repartições e autarquias municipais no dia 1 de

novembro de 2016, retornando o expediente normal na data de 3 de novembro de 2016, em virtude do feriado nacional no dia
2 de novembro de 2016 (Finados).

Art. 3º Ficam excluídos do ponto facultativo e recesso administrativo fixados neste Decreto, os serviços de

coleta de lixo e processamento na Usina de Reciclagem e os plantões contínuos com ambulâncias, considerados de natureza
essencial.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 24 de outubro de 2016.

GERALDO MAURICIO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-10-25T15:46:31-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173